
   

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trao Giấy chứng nhận cho các tập thể và cá nhân  

đạt giải tại Cuộc thi “Đại sứ văn hóa đọc” năm 2023 
 

 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003 và Luật Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14/6/2005 và Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Thi đua khen thưởng ngày 16/11/2013; 

Căn cứ Quyết định số 13/2022/QĐ-UBND ngày 26/5/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Đắk Nông ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đắk Nông; 

Căn cứ Kế hoạch số 52/KH-SVHTTDL ngày 17/8/2023 về việc tổ chức 

Cuộc thi Đại sứ văn hóa đọc năm 2023; 

Xét đề nghị của Giám đốc Thư viện tỉnh Đắk Nông tại Công văn số 94/TVT-

HC ngày 25 tháng 12 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trao Giấy Chứng nhận cho các tập thể và cá nhân đạt thành tích tại 

Cuộc thi “Đại sứ văn hóa đọc” năm 2023 (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Tiền thưởng kèm theo được trích từ nguồn kinh phí tổ chức Cuộc thi 

“Đại sứ văn hóa đọc” năm 2023, thực hiện theo Thể lệ ban hành kèm theo Kế 

hoạch số 52/KH-SVHTTDL ngày 17/8/2023 về việc tổ chức Cuộc thi “Đại sứ 

văn hóa đọc” năm 2023 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đắk Nông. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng, Ban Tổ chức, Ban Giám khảo Cuộc thi “Đại sứ văn hóa 

đọc” năm 2023, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các tập thể, cá nhân có tên 

tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận:  
- Như trên;  

- Lưu: VT, TV(P). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Lê Ngọc Quang 

               

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO 

VÀ DU LỊCH 

Số:        /QĐ-SVHTTDL 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

             Đắk Nông, ngày     tháng 12 năm 2023       



   

 

 

 

DANH SÁCH TRAO GIẤY CHỨNG NHẬN 

CUỘC THI ĐẠI SỨ VĂN HÓA ĐỌC NĂM 2023 

(Kèm theo Quyết định số     /QĐ-SVHTTDL ngày   tháng   năm 2023 

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đắk Nông) 

 

I. TẬP THỂ 

01 Giải Nhất: Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện Đắk Mil. 

01 Giải Nhì: Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện Krông Nô.  

02 Giải Ba:  

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện Cư Jút. 

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện Đắk Song. 

04 Giải Khuyến khích:  

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thành phố Gia Nghĩa. 

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện Đắk R’Lấp. 

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện Đắk Glong. 

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện Tuy Đức. 

* Giải trường có nhiều thí sinh tham gia nhất: Trường THCS Phan Đình 

Phùng, huyện Cư Jút. 

* Giải trường có nhiều thí sinh đạt giải nhất: Trường THPT Krông Nô 

huyện Krông Nô.  

II. CÁ NHÂN 

1. Giải bài chia sẻ cảm nhận cuốn sách hay nhất 

* Cấp tiểu học 

01 Giải Nhất:  

- Thí sinh  Phạm Bảo Nam - Lớp 4A1,  Trường TH Nguyễn Thị Minh Khai, 

huyện Đắk Mil. 

02 Giải Nhì:  

- Thí sinh Tạ Nguyễn Bảo Yến - Lớp 5C, Trường TH Trần Phú, huyện Cư Jút.  

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO 

VÀ DU LỊCH 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 



   

- Thí sinh Đinh Gia Tuệ Nhi - Lớp 4A3, Trường TH Lê Hồng Phong, thành 

phố Gia Nghĩa. 

* Cấp THCS 

02 Giải Nhất:  

- Thí sinh Trần Bảo Khánh Thy - Lớp 7A2, Trường THCS Nguyễn Chí 

Thanh, huyện Đắk Mil. 

- Thí sinh Lê Anh Thư - Lớp 7B, Trường TH&THCS Đắk Plao, huyện Đắk Glong. 

- 02 Giải Nhì:  

- Thí sinh Nguyễn Hà Anh - Lớp 6A5, Trường THCS Nguyễn Trãi, huyện 

Đắk Song. 

- Thí sinh Lò Phạm Minh Anh - Lớp 6A3, Trường THCS Nguyễn Tất 

Thành,  huyện Cư Jút. 

* Cấp THPT 

- 02 Giải Nhất:  

- Thí sinh Đặng Lê Hà Linh - Lớp10A3, Trường THPT Phan Chu Trinh, 

huyện Cư Jút. 

- Thí sinh Trần Hoàng Diệu Linh - Lớp 10B7, Trường THPT Krông Nô, 

huyện Krông Nô 

- 04 Giải Nhì: 

- Thí sinh Nông Thị Khánh Nguyên - Lớp 10B7,  Trường THPT Krông Nô, 

huyện Krông Nô. 

- Thí sinh Trần Thị Ngọc Ánh - Lớp 10B7, Trường THPT Krông Nô, huyện 

Krông Nô. 

- Thí sinh Phạm Thị Minh Tâm - Lớp 10B7, Trường THPT Krông Nô, 

huyện Krông Nô. 

- Thí sinh Lê Thị Khánh Ly - Lớp 12B8, Trường THPT Đăk Song, huyện 

Đắk Song. 

 2. Giải truyện ngắn khuyến đọc hay nhất 

* Cấp tiểu học 

- 02 Giải Nhất:  

- Thí sinh Trần Hoàng Anh Khoa - Lớp 4A2, Trường TH Bi Năng Tắc, 

huyện Đắk Mil. 

- Thí sinh H'Hoài Thư - Lớp 5B, Trường TH Ngô Gia Tự, huyện Đắk Song. 

- 01 Giải Nhì:  

- Thí sinh Y Nguyên K Buôr - Lớp 5B, Trường TH Hà Huy Tập, huyện Cư Jút. 



   

* Cấp THCS 

 01 Giải Nhất:  

-Thí sinh Đặng Nguyễn Hà Nhi - Lớp 6A2, Trường THCS Nguyễn Tất 

Thành, huyện Đắk Mil. 

3. Giải bài thơ khuyến đọc hay nhất 

* Cấp Tiểu học 

01 Giải Nhất:  

- Thí sinh H' Nguêt Châu - Lớp 4B, Trường Tiểu học Trần Phú, huyện 

Krông Nô. 

* Cấp THCS 

01 Giải Nhất:  

- Thí sinh Ngô Văn Phong Cầm - Lớp 6A2, Trường THCS Nguyễn Tất 

Thành, huyện Đắk Mil. 

01 Giải Nhì:  

- Thí sinh Hoàng Trần Gia Bảo - Lớp 8A4, Trường THCS Lê Qúy Đôn, 

huyện Đắk Mil. 

4. Giải sáng tác kịch khuyến đọc hay nhất 

Không có thí sinh đạt giải 

5. Giải tranh vẽ khuyến đọc ấn tượng nhất 

* Cấp Tiểu học 

01 Giải Nhất:  

- Thí sinh Nguyễn Thanh Ngân - Lớp 4B, Trường TH Lý Tự Trọng, huyện 

Đắk Mil. 

* Cấp THCS 

01 Giải Nhất:  

- Thí sinh Trần Thị Hương Giang - Lớp 9A4, Trường THCS Lê Hồng 

Phong, huyện Đắk Mil. 

01 Giải Nhì:  

- Thí sinh Đặng Thị Ngọc Huyền - Lớp 9A3, Trường THCS Nguyễn Trãi, 

huyện Đắk R’Lấp. 

* Cấp THPT 

01 Giải Nhất:  

- Thí sinh Phạm Tâm Như - Lớp 11 Chuyên Anh, Trường THPT Nguyễn 

Chí Thanh, thành phố Gia Nghĩa. 



   

6. Giải bài dự thi có phần minh họa ấn tượng nhất 

* Cấp Tiểu học 

01 Giải Nhất:  

- Thí sinh Nguyễn Minh Anh - Lớp 4A1, Trường TH Trần Phú, huyện Đắk Mil. 

02 Giải Nhì:  

- Thí sinh Đặng Quỳnh Như - Lớp 3B, Trường TH Nguyễn Bá Ngọc, huyện 

Đắk Mil. 

- Thí sinh H' Thy Bkrông - Lớp 4A2, Trường TH Phan Đình Phùng, huyện 

Đắk Mil. 

* Cấp THCS 

01 Giải Nhất:  

- Thí sinh Ngô Hà Xuân Mai - Lớp 9A2, Trường THCS Lê Qúy Đôn, huyện 

Đắk Mil. 

 01 Giải Nhì:  

- Thí sinh Biện Hoàng Quân - Lớp 6A2, Trường THCS Nguyễn Tất Thành, 

huyện Đắk Mil. 

* Cấp THPT 

03 Giải Nhất:  

- Thí sinh Phạm Gia Huy - Lớp 11A1, Trường THPT Lương Thế Vinh, 

huyện Đắk Song. 

- Thí sinh Nguyễn Hương Linh - Lớp 10B7, Trường THPT Krông Nô, 

huyện Krông Nô. 

- Thí sinh Hoàng Thị Vĩ - Lớp 10, Trường PT DTNT THCS&THPT Krông 

Nô huyện Krông Nô. 

02 Giải Nhì:  

- Thí sinh Mai Nguyễn Ngọc Diệp - Lớp 10B7, Trường THPT Krông Nô, 

huyện Krông Nô. 

- Thí sinh Đặng Thị Thanh Ngọc - Lớp 12A3, Trường THPT Nguyễn Tất 

Thành, huyện Đắk R’lấp. 

7. Giải bài dự thi có thể hiện chủ đề Cuộc thi ấn tượng nhất 

* Cấp Tiểu học 

01 Giải Nhất:  

- Thí sinh KPơ Nhã Thiên Bình - Lớp  4A1, Trường TH Bi Năng Tắc huyện 

Đắk Mil. 

02 Giải Nhì:  



   

- Thí sinh Vũ Anh Dũng - Lớp 5A3, Trường TH Thăng Long, thành phố Gia 

Nghĩa. 

- Thí sinh Nguyễn Bảo Thiên Kim - Lớp 5B, Trường TH Nguyễn Bá Ngọc 

,huyện Đắk Mil. 

* Cấp THCS 

01 Giải Nhất:  

- Thí sinh Lê Nguyễn Ngọc Hân - Lớp 9D, Trường THCS Nguyễn Công 

Trứ, huyện Đắk R’lấp. 

01 Giải Nhì:  

- Thí sinh Hoàng Thị Thanh Thảo - Lớp 9, Trường PT DTNT THCS&THPT 

Krông Nô, huyện Krông Nô. 

* Cấp THPT 

01 Giải Nhất:  

- Thí sinh Nông Thị  Kim Cúc - Lớp 11, Trường PT DTNT THCS&THPT 

Krông Nô, huyện Krông Nô. 

01 Giải Nhì:  

- Thí sinh Nguyễn Ngọc Nữ  - Lớp 11A1, Trường THPT Lương Thế Vinh, 

huyện Đắk Song. 

8. Giải Kế hoạch/Sáng kiến kinh nghiệm phát triển văn hóa đọc ấn 

tượng nhất 

* Cấp Tiểu học 

01 Giải Nhất:  

- Thí sinh Lê Võ Anh Thư - Lớp 4A3, Trường TH Thăng Long, thành phố 

Gia Nghĩa. 

01 Giải Nhì:  

- Thí sinh Trần Bảo Ái  Thi - Lớp 4G, Trường TH Lý Tự Trọng, huyện Đắk 

Mil. 

* Cấp THCS 

01 Giải Nhất:  

- Thí sinh Nguyễn Đan Thư - Lớp 6A2, Trường THCS Nguyễn Tất Thành, 

huyện Đắk Mil. 

02 Giải Nhì:  

 - Thí sinh Chu Thị Phước - Lớp 9,  Trường PT DTNT THCS&THPT Krông 

Nô, huyện Krông Nô. 

- Thí sinh Phạm Hoàng Khánh Linh - Lớp 9A1, Trường THCS thị trấn Đắk 

Mâm, huyện Krông Nô. 



   

* Cấp THPT 

01 Giải Nhất:  

- Thí sinh Ngô Thị Mai Trang - Lớp 11A2, Trung tâm GDTX NN-TH tỉnh 

Đắk Nông, thành phố Gia Nghĩa. 

01 Giải Nhì:  

- Thí sinh Đàm Thị Tuyết Ngân - Lớp 10B7, Trường THPT Krông Nô, 

huyện Krông Nô./. 

 

 

 

 


		2023-12-25T16:40:20+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-25T16:45:31+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Lê Ngọc Quang<quangln.svhttdl@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-12-25T18:11:10+0700


		2023-12-25T18:11:10+0700


		2023-12-25T18:11:10+0700




